
Anuncio de adjudicación

 

 1. Entidad adjudicadora

a) Entidad (Organismo) Concello de Ames

+ Órgano de contratación de la entidad Xunta de Goberno Local

b) Dependencia que tramita el expediente Departamento de Contratación

c)   Número de expediente 2014C004000013

d)   Dirección de Internet del perfil de 
contratante

 http:// perfildecontratante.concellodeames.org

 2. Objeto del contrato

a) Tipo de contrato Gestión de servicios públicos

b) Descripción  Servizo Público do "Ciclo Integral da Auga" do 
Concello de Ames

d) CPV (Referencia de nomenclatura) 65130000 - Explotación del suministro de agua
75130000 - Servicios de apoyo a los poderes públicos
90480000 - Servicios de gestión de alcantarillados
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento 
de aguas residuales

g) Medio de publicación del anuncio de 
licitación

En el Perfil de Contratante y en el B.O.C.

h) Fecha de publicación del anuncio de 
licitación

Perfil de Contratante: 02-09-2014
B.O.C.: 02-09-2014

 3. Tramitación y procedimiento

a) Tramitación Ordinaria

b) Procedimiento Abierto

 4. Presupuesto base de licitación

a)   Ver pregos de Clausulas Administrativas 

 5. Adjudicación 

Referencia en el perfil: AMES/2014/000003   Fecha de publicación: 5 Febrero de 2015

  

  
AMES, 5 de febrero de 2015.  SANTIAGO VICENTE AMOR BARREIRO.

ALCALDE - PRESIDENTE.

http://perfildecontratante.concellodeames.org
http://perfildecontratante.concellodeames.org
http://perfildecontratante.concellodeames.org


a) Fecha 12-12-2014

b) Contratista ACCIONA AGUA ESPINASERVIZOS UTE AMES

c) Importe o canon de adjudicación Importe total 280.000,00 €.
 280.000 €uros, 15% de baixa sobre prezos de obras 
e 10,01 % porcentaxe de ingresos ofertado como 
límite máximo do importe das reparacións ao efecto
 do disposto na cláusula 27.i) 

 

Referencia en el perfil: AMES/2014/000003   Fecha de publicación: 5 Febrero de 2015

  

  
AMES, 5 de febrero de 2015.  SANTIAGO VICENTE AMOR BARREIRO.

ALCALDE - PRESIDENTE.


